МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

– ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА
«ГАРМОНИЯ»

(МАДОУ детский сад «Гармония»)

ПРИКАЗ

15.11.2019 г. № 113а

О  введении   в  действие  Порядка  действий  всех
работников  при  несчастных  случаях  с
воспитанниками МАДОУ детский сад  «Гармония»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 27 июня 2017 г.
№ 602 «Об утверждении порядка расследования и учета несчастных случаев с обучающимися
во  время  пребывания  в  организации,  осуществляющей  образовательную  деятельность»,  в
целях выработки у работников четких действий при несчастных случаях с воспитанниками

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести  в  действие  с  момента  выхода  данного  приказа  Порядок  действий  всех
работников при несчастных случаях с воспитанниками МАДОУ детский сад  «Гармония»,
утверждённые директором МАДОУ детский сад «Гармония».

2. Заведующим структурных подразделений ознакомить всех работников под роспись с
вышеуказанным Порядком.

3. Приказ  от  25.06.2015  г.   №  169   «О введении  в  действие  нормативно-правовых
локальных актов» считать с 15.11.2019 г. недействительным.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                 А.К. Вохмякова

Исп.: Кулешова Н.В.

УТВЕРЖДЕН
Приказом  директора от 15.11.2019 г. № 113а

ПОРЯДОК
действий всех работников  при несчастных случаях

с воспитанниками МАДОУ детский сад  «Гармония»

1. О  несчастном  случае,  происшедшим  с  воспитанником,  пострадавшему  или  очевидцу
несчастного  случая следует  известить  лицо,  непосредственно  проводившее  образовательный
процесс (мероприятие).

2. Лицо, непосредственно проводившее учебное занятие (мероприятие)  , во время которого
произошел несчастный случай с воспитанником:

а) обязано немедленно сообщить о несчастном случае (можно по телефону):
-  заведующему  структурным  подразделением (или  лицу,  его  замещающему),

осуществляющему образовательную деятельность;
- медработникам, которые незамедлительно оказывают пострадавшему квалифицированную

первую медицинскую помощь, а также встречают работников бригады «скорой помощи»);
б)  срочно  организует  доставку  пострадавшего  в  мед.  кабинет  (пострадавший

доставляется  в  медкабинет  детского  сада  только  в  сопровождении  педагогического  или
медицинского работника, если он может передвигаться самостоятельно);

2.1.  При  проведении  образовательного  процесса  вне  здания  детского  сада  –  немедленно
сообщает  о  несчастном  случае  по  мобильной  связи заведующему  структурным
подразделением (или лицу, его замещающему), медработникам.

2.2.  Лицо,  проводящее  учебное  занятие  (мероприятие),  занятие  дополнительного
образования, соревнования, спортивные занятия, игры, экскурсии, походы, прогулки и т.п.), несет
персональную ответственность за сохранность жизни и здоровья воспитанников.

3. Заведующий структурным подразделением     (или лицо, его замещающее)  , осуществляющий
образовательную деятельность, при наступлении несчастного случая обязан:

а) немедленно организовать оказание первой помощи пострадавшему и, при необходимости,
доставку его в медицинскую организацию;

б)  принять  неотложные  меры  по  предотвращению  чрезвычайной  ситуации,  в  том  числе
аварийной ситуации и воздействия травмирующих факторов на других лиц;

в) принять меры по фиксированию до начала расследования несчастного случая обстановки,
какой  она  была  на  момент  происшествия  (составить  схемы,  провести  фотографирование  или
видеосъемку, осуществить другие мероприятия), если это не угрожает жизни и здоровью других
лиц и не ведет к катастрофе, аварии или возникновению иных чрезвычайных обстоятельств;

г) принять меры к устранению причин, вызвавших несчастный случай;
д) проинформировать о несчастном случае с воспитанником  директора МАДОУ детский

сад «Гармония» по телефону 8 (34370) 6-17-90,  секретаря 8 (34370) 6-17-82, который передает
информацию директору,  специалиста по ОТ (ГО)  8(34370) 6-18-81,   а также  родителей или
законных представителей пострадавшего (далее - родители или законные представители);

е)  принять  иные  необходимые  меры  по  организации  и  обеспечению  надлежащего  и
своевременного расследования несчастного случая и оформлению материалов расследования.

4. Виновные  в  сокрытии  происшедшего  несчастного  случая  привлекаются  к
ответственности согласно действующему законодательству.

ПРИМЕЧАНИЕ:  В  случае  отсутствия  заведующего  структурным  подразделением,
медицинского  работника  педагогический  работник,  у  которого  произошел  несчастный
случай с воспитанником:

а) сообщает по телефону о случившемся заведующему структурным подразделением (или
лицу его  замещающему),  родителям (законным представителям)  пострадавшего,   в  управление
МАДОУ детский сад «Гармония» (директору, секретарю, специалисту по ОТ (ГО));

б) самостоятельно вызывает «скорую помощь»;
в) встречает медицинских работников «скорой помощи».

Не транспортировать самостоятельно воспитанников
в травматологическое отделение и другие лечебные учреждения!

Не оставлять пострадавшего одного, необходимо присутствие из педагогических или
медицинских работников!

		2022-06-30T14:27:16+0500
	Вохмякова Алла Константиновна
	Я являюсь автором этого документа